
 

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 05 июля 2013г.                              № 256 

 
 

Об организации и осуществлении ре-

гистрации (учёта) избирателей, участ-

ников референдума на территории 

Анадырского муниципального района 

 
 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 августа 

1995 года № 861 «Об обеспечении деятельности Государственной автоматизи-

рованной системы Российской Федерации «Выборы», Федеральным законом от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизи-

рованной системе Российской Федерации «Выборы», Положением о Государ-

ственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в 

Российской Федерации, утверждённым постановлением Центральной избира-

тельной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2005 года  № 164/1084-

4, распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 20 декабря 

2010 года №194-рг «О мерах по реализации Положения о государственной сис-

теме регистрации (учета)  избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации на территории Чукотского автономного округа», постановлением 

Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 16 февраля 2006 

года № 92/378 «Об обеспечении функционирования Государственной системы 

регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Чу-

котского автономного округа», Администрация Анадырского муниципального 

района,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить заместителя Главы Администрации - начальника Управле-

ния по организационным и административно-правовым вопросам Администра-

ции Анадырского муниципального района Исканцева А.А. ответственным за 

осуществление регистрации (учёта) избирателей, участников референдума 

на территории Анадырского муниципального района. 

 



 

2 

 

2. Установить сроки предоставления Главе Администрации Анадырского 

муниципального района органами, осуществляющими регистрационный и во-

инский  учёт  граждан  (Территориальный  пункт ОФМС России по Чукотскому  

автономному округу в Анадырском муниципальном районе, Отдел  Военного  

комиссариата Магаданской области по Чукотскому  автономному округу (Ана-

дырскому району), отдел ЗАГС Администрации Анадырского муниципального 

района, Астрономо-геодезическая обсерватория «Север «пос. Угольные Копи 

945 ГЦКНиК», Федеральное Государственное казённое учреждение «1477 во-

енно-морской клинический госпиталь» МО РФ военный лазарет п. Угольные 

Копи, Войсковая часть 62266-Г, ООО «ЧукотЖилСервис - Угольные Копи», 

Товарищества собственников жилья, ООО «Управляющая компания Марково», 

Муниципальное унитарное предприятие ЖКХ «Юго-Восточный»,  Анадырский 

районный суд, Управление Министерства внутренних дел России по Чукотско-

му автономному округу), сведений о гражданах Российской Федерации по мес-

ту пребывания и месту жительства в пределах Анадырского муниципального 

района согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

3. В целях реализации Положения о государственной системе регистра-

ции (учёта) избирателей, участников референдума: 

 3.1. Предложить Председателю Анадырского районного суда (Лукичев 

Б.И.) обеспечить информирование Главы Администрации Анадырского муни-

ципального района о признании судом недееспособными, дееспособными гра-

ждан, место жительства которых находится на территории Анадырского муни-

ципального района, в сроки, установленные Приложением № 1, по форме 

№1.5риур, указанной в Приложении № 2 к настоящему постановлению; 

3.2. Предложить начальнику Управления Министерства внутренних дел 

России по Чукотскому автономному округу (Лузин А.В.) представлять сведе-

ния о гражданах, содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда, 

в сроки, установленные Приложением № 1, по форме №1.4риур, указанной в 

Приложении № 3 к настоящему постановлению; 

3.3.  Предложить начальнику Территориального  пункта ОФМС России 

по Чукотскому автономному округу в Анадырском муниципальном районе  

(Кадычкова О.П.) представлять сведения о регистрации и снятии с регистраци-

онного учёта  по месту жительства граждан Российской Федерации, фактах вы-

дачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации, в сроки, установ-

ленные Приложением № 1, по форме №1.1риур, указанной в Приложение № 4 к 

настоящему постановлению;  

3.4. Начальнику отдела ЗАГС Администрации Анадырского муниципаль-

ного района (Малова Н.С.) предоставлять сведения об умерших гражданах и 

гражданах, изменивших фамилию, имя, отчество в сроки, установленные При-

ложением № 1, по форме №1.2риур, указанной в Приложение № 5 к настояще-

му постановлению; 

3.5. Предложить начальнику Астрономо-геодезической обсерватории 

«Север «пос. Угольные Копи 945 ГЦКНиК» (Корсаков М.В.), врио начальника 

Федерального  Государственного  казенного учреждения «1477 военно-морской  

 



 

3 

 

клинический госпиталь» МО РФ военный лазарет п. Угольные Копи  (Газзаев 

Г.В.),  командиру  Войсковой  части 62266-Г (Албу И.И.), дислоцирующихся на  

территории Анадырского муниципального района, представлять сведения о 

численности военнослужащих, членов их семей и других участников референ-

дума, зарегистрированных  и  проживающих  в  пределах расположения войско- 

вой части в сроки, установленные Приложением №1, по форме №2.2риур, ука-

занной в Приложении № 6 к настоящему постановлению; 

 3.6. Предложить начальнику Отдела Военного комиссариата Магадан-

ской области по Чукотскому автономному округу (Анадырскому району) (Мо-

розов С.В.) представлять Главе Администрации Анадырского муниципального 

района сведения о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в 

военные учебные заведения в сроки, установленные Приложением № 1, по 

форме №1.3риур, указанной в Приложении № 7 к настоящему постановлению; 

          3.7. Предложить Генеральному директору Общества с ограниченной от-

ветственностью «ЧукотЖилСервис-Угольные Копи» (Рылов А.В.), Генераль-

ному директору ООО «Управляющая компания Марково» (Зикунков В.П.), Ди-

ректору Муниципального унитарного предприятия ЖКХ «Юго-Восточный» 

(Жангуров В.Р.), товариществам собственников жилья (ТСЖ), осуществляю-

щим регистрационный учёт граждан по месту пребывания и по месту житель-

ства в пределах Анадырского муниципального района, представлять сведения о 

фактах регистрации и снятия с регистрационного учёта по месту жительства 

(по месту пребывания) граждан Российской Федерации в сроки, установленные 

Приложением № 1, по форме 1.1риур, указанной в Приложении № 2 к настоя-

щему постановлению. 

 

4. Возложить обязанности учёта, обобщения и хранения в течение одного 

года сведений, указанных в подпунктах 3.1. - 3.7. пункта 3 настоящего поста-

новления, на заместителя начальника Управления - начальника отдела по рабо-

те с органами местного самоуправления поселений Управления по организации 

деятельности органов местного самоуправления поселений Администрации 

Анадырского муниципального района М.В. Шушарину.   

 

 5. Заместителю Главы Администрации  - начальнику Управления по ор-

ганизационным и административно-правовым вопросам Администрации Ана-

дырского муниципального района Исканцеву А.А.:  

5.1. Обеспечить обобщение в течение двух дней сведений, полученных в 

соответствии с подпунктами 3.1. - 3.7. пункта 3 настоящего постановления, и 

передачу их лицу, уполномоченному Избирательной комиссией Чукотского ав-

тономного округа для ввода в ГАС «Выборы», по форме, утверждённой поста-

новлением Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 

16.02.2006 г. № 92/378, указанной в Приложении № 9 к настоящему постанов-

лению; 

5.2. Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать и направлять в Терри-

ториальную избирательную комиссию Анадырского муниципального района   

(Магомадова Л.Д.)  сведения,  представляемые  в  соответствии  с  подпунктами  

 



 

4 

 

3.1. - 3.7. пункта 3 настоящего постановления по форме, указанной в Приложе-

нии № 8; 

5.3. Принимать и передавать, по истечении срока хранения (одного года), 

по акту от представителя Избирательной комиссии Чукотского автономного 

округа - системного администратора ТИК Анадырского муниципального рай-

она защищённые от записи машиночитаемые носители, содержащие территори-

альный фрагмент Регистра избирателей, участников референдума по состоянию 

на 1 января и 1 июля по форме, указанной в Приложении №9, и по форме 

№2.1риур, указанной в Приложении №10. 

5.4. Направлять в Избирательную комиссию Чукотского автономного ок-

руга не  позднее 20 января и 20 июля установленную численность избирателей 

Анадырского муниципального района по состоянию на 1 января и 1 июля по 

форме №3.2риур, указанной в Приложении № 11. 

 5.5. Осуществлять контроль: 

5.5.1. За соблюдением порядка и сроков представления сведений органа-

ми (должностными лицами), указанными в подпунктах 3.1.- 3.7. пункта 3 на-

стоящего постановления; 

5.5.2. За полнотой и достоверностью сведений об избирателях, участни-

ках референдума, правильностью ввода в ГАС «Выборы», обобщаемых в соот-

ветствии с подпунктом 5.2. настоящего постановления. 

 

6. Организационному отделу Управления по организационным и админи-

стративно-правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального 

района (Черторижская Т.Н.)  довести настоящее постановление до лиц, указан-

ных в подпунктах 3.1. - 3.7. пункта 3 настоящего постановления.  

 

7. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 22 декабря 2010г. № 472 «Об организации и 

осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на 

территории Анадырского муниципального района». 

   

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

  



 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

 
Сроки представления 

в Администрацию Анадырского муниципального района органами, 

осуществляющими регистрационный и воинский учёт граждан (Анадырский районный суд, 

Управление Министерства внутренних дел России по Чукотскому автономному округу 

Территориальный пункт ОФМС России по Чукотскому автономному округу в Анадырском 

муниципальном районе,  Отдел Военного комиссариата Магаданской области по Чукотскому 

автономному округу (Анадырскому району), отдел ЗАГС Администрации Анадырского му-

ниципального района, Астрономо-геодезическая обсерватория «Север «пос. Угольные Копи 

945 ГЦКНиК», Федеральное Государственное казённое учреждение «1477 военно-морской 

клинический госпиталь» МО РФ военный лазарет п. Угольные Копи, Войсковая часть 62266-

Г, ООО «ЧукотЖилСервис - Угольные Копи», Товарищества собственников жилья, ООО 

«Управляющая компания Марково», Муниципальное унитарное предприятие ЖКХ «Юго-

Восточный»), сведений о гражданах Российской Федерации по месту пребывания и месту 

жительства в пределах Анадырского муниципального района 

 

Органы учёта населения Периодичность и форма  

сведений 

Вид  

информацион-

ного  

носителя 
При  

проведении  

выборов,  

референдума1 

Иные периоды 

1 2 3 4 

Территориальный пункт ОФМС Рос-

сии по Чукотскому автономному ок-

ругу в Анадырском муниципальном 

районе (включая п. Беринговский, 

село Алькатваам, село Мейныпиль-

гыно, село Хатырка)  

 

2 раза  

в неделю:  

понедельник, 

четверг 

Форма 1.1риур 

Ежемесячно: 

не позднее 

25 числа 

Форма 1.1риур 

Машиночитае-

мый и 

бумажный 

носитель 

Отдел Военного комиссариата Ма- 

гаданской области по Чукотскому 

автономному округу (Анадырскому 

району) (включая п. Беринговский, 

село Алькатваам, село Мейныпиль-

гыно, село Хатырка) 

 

Ежемесячно:  

5 числа месяца, 

следующего  

за отчётным 

Форма 1.3риур 

март, июнь,  

сентябрь,  

декабрь  

не позднее  

20 числа  

Форма 1.3риур 

Машиночитае-

мый и  

Бумажный 

 носитель 

Анадырский районный суд (включая 

п. Беринговский, село Алькатваам, 

се-ло Мейныпильгыно, село Хатыр-

ка) 

 

В течение 10 дней со дня вступ-

ления решения в законную силу 

Форма 1.5риур 

 

Бумажный 

носитель 

Управление Министерства внутрен-

них дел России по Чукотскому авто-

номному округу  

 

 

Ежемесячно: 

5 числа месяца, 

следующего за 

отчётным. 

Форма 1.4риур 

март, июнь,  

сентябрь,  

декабрь  

не позднее  

20 числа  

Форма 1.4риур 

 

Бумажный 

носитель 

                                                 
1
 В период, начинающийся за 60 дней и до дня голосования 

 



 

2 

 

1 2 3 4 

Астрономо-геодезическая обсерва-

тория «Север «пос. Угольные Копи 

945 ГЦКНиК»;  

Федеральное Государственное ка-

зённое учреждение «1477 военно-

морской клинический госпиталь» 

МО РФ военный лазарет п. Угольные 

Копи;  

Войсковая часть 62266-Г 

 

 

2 раза в  

неделю:  

понедельник, 

четверг 

Форма 2.2риур 

Ежемесячно: 

не позднее 

25 числа 

Форма 3.1риур 

Бумажный  

носитель (Форма 

2.2риур переда-

ется непосредст-

венно системно-

му администра-

тору КСА ТИК 

Анадырского 

муниципального 

района) 

Отдел ЗАГС Администрации Ана-

дырского муниципального района 

2 раза в  

неделю:  

понедельник,  

четверг  

Форма 1.2риур 

 

Ежемесячно:  

не позднее 25 

числа 

Форма 1.2риур 

Машиночитае-

мый и 

 бумажный  

носитель 

ООО «ЧукотЖилСервис-Угольные 

Копи»;  

Товарищества собственников жилья;  
ООО «Управляющая компания Мар-

ково»; 

Муниципальное унитарное предпри-

ятие ЖКХ «Юго-Восточный» 

 

2 раза в  

неделю:  

понедельник,  

четверг  

Форма 1.1риур 

Ежемесячно:  

не позднее  

25 числа. 

Форма 1.1риур 

Машиночитае-

мый и  

бумажный  

носитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

 
1
 В период, начинающийся за 60 дней и до дня голосования 

 



 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

 

Форма № 1.5риур 
 

 

 Главе местной администрации ________________________ 

Адрес _____________________________________________ 
                  (местной администрации муниципального района, 

                 городского округа по месту жительства гражданина) 

 

 

Решением   

районного суда  

гражданин  

 (фамилия, имя, отчество) 

«_______» ___________________  ___________ года рождения, родившийся в 

___________________________________________, проживающий по адресу: 

 
(указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации) 

паспорт серии _________, номер __________, выдан «_____» ________________ 

___________ года  

 (наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации) 

признан  

 (недееспособным, дееспособным) 

 

Решение суда вступило в силу «____» ______________ _____ года. 

 

 

Федеральный судья ____________ 

районного суда 

 

_____________ ___________________ 

         (подпись)        (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

Форма № 1.4риур 

СВЕДЕНИЯ 

о гражданах, содержащихся в __________________________________________ по приговору суда, поступивших  
                                                       (место (места) лишения свободы) 

в период с _________ по _________ 200_ года1
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отче-

ство 

Дата рож-

дения 

Место ро-

ждения 
Пол Гражданство 

Адрес места 

жительства 

Документ, удостоверяющий личность2 

Примечание 
вид доку-

мента 

серия и 

номер до-

кумента 

орган, выдавший 

документ дата выдачи 

документа наимено-

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

             

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории субъекта Российской Федерации, где находится место (места) лише-

ния свободы 

             

             

             

 

Руководитель  ___________________________________________________    

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 

 

                                                 
1
 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства кото-

рых было расположено за пределами территории субъекта Российской Федерации, где находится место (места) лишения свободы», при этом сведения указываются в разрезе муници-

пальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавит-

ном порядке. 
2
 При отсутствии паспорта гражданина Российской Федерации не заполняется, при этом в примечании указывается, что паспорт отсутствует. 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

       Форма № 1.1риур  

СВЕДЕНИЯ 

о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации
1
, фактах выдачи и замены  

паспорта  гражданина Российской Федерации в период с _________ по _________ 200_ года 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата рожде-

ния 

Место рож-

дения 
Пол Гражданство 

Адрес места 

жительства
2
 

Документ, удостоверяющий личность 

Примечание
3
 

вид докумен-

та 

серия и но-

мер докумен-

та 

орган, выдавший доку-

мент дата выдачи до-

кумента наимено-

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Зарегистрированы по месту жительства 

             

             

Сняты с регистрационного учета по месту жительства 

             

             

Выданы паспорта гражданина Российской Федерации
4
 

             

             

Заменены паспорта гражданина Российской Федерации
5
 

             

             

 

Руководитель органа регистрационного учета, органа, осуществляющего выдачу и замену документов, удостове-

ряющих личность гражданина Российской Федерации 

   

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 

                                                 
1
 В отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания. 

2
 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания. 

3
 Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения ука-

занных действий, для вынужденных переселенцев – срок регистрации по месту пребывания. 
4
 Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом. 

5
 Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации. 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

Форма № 1.2риур 

 

СВЕДЕНИЯ 

о регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации в период с _________ по ________ 200_ года 

на территории  ___________________________________________ 1 
                                                                                                                    (наименование муниципального района, городского округа, 

                             внутригородской территории города федерального значения) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отче-

ство 

Дата ро-

ждения 
Место рождения Пол Гражданство 

Адрес места жи-

тельства2 
Дата смерти 

Номер ак-

товой запи-

си 

Дата акто-

вой записи 
Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования 

           

           

           

 

 

Руководитель городского (районного) органа записи актов гражданского состояния ___________     

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 

 

 

                                                 
1
 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства кото-

рых было расположено за пределами территории муниципального образования», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же 

субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке. 
2
 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания. 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

                                                                                                                                                                                                                              Форма № 2.2риур 

СВЕДЕНИЯ 

о зарегистрированных избирателях, участниках референдума1 

по состоянию на _______________ 
(дата) 

 

номер воинской части
2              наименование муниципального района (городского округа, внутригородской территории города федерального значения, консульского округа),              

на территории которого расположена воинская часть (военная организация, военное учреждение) 

 
наименование субъекта Российской Федерации (иностранного государства) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отче-

ство 

Дата рож-

дения 

Место ро-

ждения 
Пол Гражданство 

Адрес места 

жительства
3
 

Адрес места 

жительства 

до призыва 

на военную 

службу
4
 

Документ, удостоверяющий личность
5
 

Примеча-

ние
6
 вид доку-

мента 

серия и 

номер до-

кумента 

наименова-

ние или код 

органа, вы-

давшего до-

кумент 

дата вы-

дачи до-

кумента 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

 

Командир воинской части 

(начальник военной организации, военного учреждения) _______________ 

   

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 

 

                                                 
1 Сведения о зарегистрированных избирателях, участниках референдума указываются в алфавитном порядке. 
2 Для военных организаций, военных учреждений могут указываться их наименования. 
3 Для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, указывается номер воинской части. Для военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, членов их семей, других 
избирателей, участников референдума, место жительства которых находится в пределах расположения воинской части, – адрес места жительства либо, при отсутствии такового, номер воинской 
части в соответствии с отметкой в паспорте. Для воинских частей, дислоцированных за пределами территории Российской Федерации, данная графа не заполняется. 
4 Заполняется для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, курсантов военных учебных заведений, не заключивших контракт о прохождении военной службы (далее – военно-
служащие, проходящие военную службу по призыву), в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации. 
5 Указываются реквизиты паспорта гражданина Российской Федерации. Для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при отсутствии паспорта могут указываться реквизиты 
военного билета. 
6 Для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, отметка о том, что их место жительства не находилось на территории муниципального района (городского округа, внутригород-
ской территории города федерального значения), где дислоцирована воинская часть, до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение. 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

                                                                                                                                                                                                                          Форма № 1.3риур 

СВЕДЕНИЯ 

о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения в период с _________ по _________ 200_ года  

на территории  ________________________________________________ 1 
                                                                                                                  (наименование муниципального района, городского округа, 

                                   внутригородской территории города федерального значения) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отче-

ство 

Дата рож-

дения 

Место ро-

ждения 
Пол Гражданство 

Адрес места 

жительства2 

Документ, удостоверяющий личность 

Дата 

призыва вид доку-

мента 

серия и 

номер до-

кумента 

орган, выдавший 

документ дата выдачи 

документа наимено-

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами 

территории муниципального образования 

             

             

 

Военный комиссар_____________________________ города (района)    

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 

 

                                                 
1
 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства 

которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования», при этом све-

дения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан 

во всех группах указываются в алфавитном порядке. 
2
 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания. 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

СВЕДЕНИЯ 

о гражданах Российской Федерации, поступивших в период с _________ по _________ 200__ года и обобщенных для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата рожде-

ния 

Место рож-

дения 
Пол Гражданство 

Адрес места жи-

тельства1 

Документ, удостоверяющий личность 

Примечание2 
вид докумен-

та 

серия и номер доку-

мента 

орган, выдав-

ший документ 
дата выдачи до-

кумента 
наиме-

но-

вание 

код 

Граждане, включенные в число избирателей, участников референдума
3
 

             

Гражданине, исключенные из числа избирателей, участников референдума 

             

Избиратели, участники референдума, сведения о которых изменены 

             

Сведения о регистрации по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями участниками референдума по возрасту
4
 

             

Сведения о снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями, участниками референдума по возрасту
5
 

             

             

Граждане Российской Федерации, не являющиеся избирателями, участниками референдума по возрасту, сведения о которых изменены 

             

Сведения о регистрации факта смерти гражданина, место жительства которого было расположено за пределами территории муниципального образования
6
 

             

Сведения о гражданах, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального  

образования 

             

Глава местной администрации ______________________________________________________________ 

                                                                (наименование муниципального района (городского округа) 

   

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 

                                                 
1 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания. 
2 Указывается основание для совершения указанных действий. 
3 Фамилии граждан внутри каждой группы указываются в алфавитном порядке. 
4 Для вынужденных переселенцев – по месту пребывания. 
5 Для вынужденных переселенцев – по месту пребывания. 
6 Сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. 



 

  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

 

 

 

АКТ № ___ 

 

приёма - передачи территориального фрагмента Регистра избирателей,  

участников  референдума по состоянию на ________ 

 

Настоящий Акт составлен в том, что представитель Избирательной ко-

миссии Чукотского автономного округа - системный администратор КСА ТИК 

Анадырского муниципального района  __________________________ на осно-

вании пункта 4.2 Положения «О Государственной системе регистрации (учёта) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации», утвержденно-

го постановлением  Центральной  избирательной комиссии Российской Феде-

рации от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, передал (принял), а Глава Адми-

нистрации Анадырского муниципального района  ________________________ 

принял (передал) на ответственное хранение территориальный фрагмент Реги-

стра избирателей, участников референдума на защищенном от записи магнит-

ном носителе (оптическом диске).  

Учетный номер носителя: ____. 

Указанный магнитный носитель, содержащий территориальный фрагмент 

Регистра избирателей, участников  референдума подлежит возврату системно-

му администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» по истечении одного года с мо-

мента его передачи. 

 

Передал: 

Системный администратор 

Территориальной избирательной  

комиссии _____________________ 
         (наименование ТИК) 

 

Принял: 

Глава  

_______________________________ 
наименование муниципального образования  

______________________________ 

________________ /__________/ 

 

"____" ____________  20_ г. 

__________________ /_____________./ 

 

"____" ____________  20_ г. 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

                                                                                                                                                                                                                             Форма № 2.1риур 

СВЕДЕНИЯ 

о зарегистрированных избирателях, участниках референдума2 

по состоянию на _________________________ 
(дата) 

 

наименование муниципального района (городского округа, внутригородской территории города федерального значения) 

 

наименование субъекта Российской Федерации 

 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отче-

ство 

Дата рож-
дения 

Место ро-
ждения  

Пол Гражданство 
Адрес места 
жительства3 

Документ, удостоверяющий личность4 

Примечание5 
вид доку-

мента 

серия и 
номер до-
кумента 

орган, выдавший 
документ дата выда-

чи доку-
мента наимено-

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             
 

                                                 
2
 Сведения о зарегистрированных избирателях, участниках референдума указываются в разрезе городских, сельских поселений – для муниципальных районов, внутригородских террито-

рий (районов, округов и т.п.) – для городских округов, имеющих территориальное деление в алфавитном порядке. 
3
 Указывается адрес места жительства (в отношении вынужденных переселенцев – адрес места пребывания) в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации, о 

регистрации по месту жительства, за исключением наименования субъекта Российской Федерации, муниципального района, городского (сельского) поселения – для муниципального рай-

она, города – для городского округа. 
4
 Паспорт гражданина Российской Федерации. 

5
 Для вынужденных переселенцев отметка «Место пребывания». 



 

 

  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

05 июля 2013г. № 256 

 
Форма № 3.2риур 

 
 

 

СВЕДЕНИЯ 

о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории 

__________________________________________________________________________ 
(наименование муниципального района (городского округа, внутригородской территории 

города федерального значения) 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

(наименование субъекта Российской Федерации) 

 

 
по состоянию на _______________ 

                                                                                         (дата) 

 

Число избирателей, участников референдума, ________________________ 

 

в том числе1 _______________________________ 

                                  (наименование городского (сельского) поселения, района 

городского округа) 

________________________ 

 

 

 

Глава администрации муниципального района (городско-

го округа, внутригородской территории города федераль-

ного значения (руководитель территориального органа 

исполнительной власти города федерального значения2) 

   

  (подпись)  (фамилия, имя, 

отчество) 

 

МП 

    

 

 

                                                 
1
 Число зарегистрированных избирателей, участников референдума указывается в разрезе городских, сельских посе-

лений – для муниципальных районов, внутригородских территорий (районов, округов и т.п.) – для городских окру-

гов, имеющих территориальное деление, в алфавитном порядке. 
2
 В случае если в соответствии с законом субъекта Российской Федерации – города федерального значения – регистрацию 

(учет) избирателей, участников референдума осуществляет руководитель территориального органа исполнительной власти 

города федерального значения. 


